SYSTEM SAFE
Einfache Montage mit Safe® Click
Lüftung mit System.
LUFT
FÜHRUNG
SYSTEM SAFE                   SEITE 2
Safe Bögen
BU 90° .................................................. 5

Vereinfachte Installation und Einpassung
Details siehe System Safe® Click Montageanleitung
SYSTEM SAFE                   SEITE 5
Bögen Safe BU
Größe
ød₁
mm
BU - Bögen 90° (r=d) ge-
presste Ausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 105 0,26 11BU008090
100 100 0,31 11BU010090
125 125 0,48 11BU012590
160 160 0,86 11BU016090
200 200 1,30 11BU020090
verzinkt, mit Doppellippendichtung
Größe
ød₁
mm
BU - Bögen 60° (r=d) ge-
presste Ausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 58 0,26 11BU008060
100 58 0,31 11BU010060
125 72 0,48 11BU012560
160 92 0,86 11BU016060
200 115 1,30 11BU020060
Größe
ød₁
mm
BU - Bögen 45° (r=d) ge-
presste Ausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 41 0,17 11BU008045
100 41 0,21 11BU010045
125 52 0,29 11BU012545
160 66 0,55 11BU016045
200 83 0,80 11BU020045
100
50
10
5

p t
 [P
a]
SYSTEM SAFE                   SEITE 6
Größe
ød₁
mm
BU - Bögen 30° (r=d) ge-
presste Ausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 27 0,15 11B U008030
100 27 0,18 11BU010030
125 33 0,20 11BU012530
160 40 0,40 11BU016030
200 48 0,51 11BU020030
Größe
ød₁
mm
BU - Bögen 15° (r=d) ge-
presste Ausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 13 0,11 11BU008015
100 13 0,15 11BU010015
125 16 0,24 11BU012515
160 21 0,31 11BU016015
200 26 0,37 11BU020015
30
5
10
1

∆
p t
 [P
a]
SYSTEM SAFE                   SEITE 7
Größe
ød₁
mm
BFU - Bögen 90° (r=d) gebau-
te Segmentausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
250 250 2,20 11BU025090
315 315 3,00 11BU031590
355 355 3,75 11BFU035590
400 400 5,64 11BFU040090
450 450 7,00 11BFU045090
500 500 8,20 11BFU050090
560 560 10,10 11BFU056090
630 630 12,90 11BFU063090
710 710 19,80 11BFU071090
800 800 26,00 11BFU080090
900 900 33,60 11BFU090090
1000 1000 42,00 11BFU100090
1250 1250 64,00 11BFU125090
Größe
ød₁
mm
BFU - Bögen 60° (r=d) gebau-
te Segmentausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
250 144 2,20 11BU025060
315 182 3,00 11BU031560
355 205 3,75 11BFU035560
400 231 5,64 11BFU040060
450 260 4,70 11BFU045060
500 289 6,00 11BFU050060
560 323 7,40 11BFU056060
630 364 9,20 11BFU063060
710 410 11,30 11BFU071060
800 462 14,80 11BFU080060
900 520 19,30 11BFU090060
1000 577 24,20 11BFU100060
1250 722 36,60 11BFU125060
100
50
10
5

1
0,7
Bögen Safe BFU
verzinkt, mit Doppellippendichtung
SYSTEM SAFE                   SEITE 8
Größe
ød₁
mm
BFU - Bögen 45° (r=d) gebau-
te Segmentausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
250 104 1,26 11BU025045
315 130 1,90 11BU031545
355 147 2,26 11BFU035545
400 166 2,96 11BFU040045
450 186 4,00 11BFU045045
500 207 4,90 11BFU050045
560 232 6,10 11BFU056045
630 261 7,49 11BFU063045
710 294 11,30 11BFU071045
800 331 15,00 11BFU080045
900 373 16,80 11BFU090045
1000 414 19,50 11BFU100045
1250 518 38,00 11BFU125045
50
10
5
0,5

[m3/h]
∆
p t
 [P
a]
Größe
ød₁
mm
BFU - Bögen 30° (r=d) gebau-
te Segmentausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
250 67 1,00 11BU025030
315 84 1,42 11BU031530
355 95 1,70 11BFU035530
400 107 2,27 11BFU040030
450 121 3,00 11BFU045030
500 134 3,70 11BFU050030
560 150 4,60 11BFU056030
630 169 5,61 11BFU063030
710 190 8,60 11BFU071030
800 214 11,00 11BFU080030
900 241 10,90 11BFU090030
1000 268 13,40 11BFU100030
1250 335 19,00 11BFU125030
30
10
5
0,3

∆
p t
 [P
a]
SYSTEM SAFE                   SEITE 9
Größe
ød₁
mm
BFU - Bögen 15° (r=d) gebau-
te Segmentausführung
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
250 45 0,90 11BU025015
315 50 1,17 11BU031515
355 47 1,41 11BFU035515
400 53 1,70 11BFU040015
450 59 2,20 11BFU045015
500 66 2,65 11BFU050015
560 74 3,30 11BFU056015
630 83 4,00 11BFU063015
710 93 5,80 11BFU071015
800 105 7,00 11BFU080015
900 118 8,50 11BFU090015
1000 132 10,40 11BFU100015
1250 165 14,50 11BFU125015
20
10
5
0,2

∆
p t
 [P
a]
Safe Reduktionen RCU
verzinkt, zentrisch, mit Doppellippendichtung
ød₁
mm
ød₂
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
100 80 11RCU100080
125 80 11RCU125080
125 100 11RCU125100
160 80 11RCU160080
160 100 11RCU160100
160 125 11RCU160125
200 100 11RCU200100
200 125 11RCU200125
200 160 11RCU200160
250 125 11RCU250125
250 160 11RCU250160
250 200 11RCU250200
315 160 11RCU315160
315 200 11RCU315200
315 250 11RCU315250
400 200 11RCU400200
400 250 11RCU400250
400 315 11RCU400315
RCU - gepresste
Ausführung
SYSTEM SAFE                   SEITE 10
100

2 Dimensionsverkleinerungen
3 Dimensionsverkleinerungen
TECHNISCHE DATEN RCU
SYSTEM SAFE                   SEITE 11
Safe Reduktionen RCLU
verzinkt, zentrisch, mit Doppellippendichtung
ød₁
mm
ød₂
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
315 125 119 1,50 11RCLU03550125
355 160 298 1,84 11RCLU03550160
355 200 243 1,71 11RCLU03550200
355 250 174 1,56 11RCLU03550250
355 315 85 1,21 11RCLU03550315
400 160 365 2,44 11RCLU04000160
400 355 97 1,55 11RCLU04000355
450 200 378 2,99 11RCLU04500200
450 250 310 2,85 11RCLU04500250
450 315 221 2,50 11RCLU04500315
450 355 166 2,24 11RCLU04500355
450 400 109 2,64 11RCLU04500400
500 200 447 3,66 11RCLU05000200
500 250 378 3,51 11RCLU05000250
500 315 289 3,16 11RCLU05000315
500 355 234 2,89 11RCLU05000355
500 400 177 2,69 11RCLU05000400
500 450 109 2,37 11RCLU05000450
560 250 461 4,47 11RCLU05600250
560 315 371 4,11 11RCLU05600250
560 355 317 3,85 11RCLU05600355
560 400 260 3,66 11RCLU05600400
560 450 191 2,70 11RCLU05600450
560 500 122 2,86 11RCLU05600500
630 250 557 5,60 11RCLU06300250
630 315 468 5,25 11RCLU06300315
630 355 413 4,99 11RCLU06300355
630 400 356 4,79 11RCLU06300400
630 450 287 4,46 11RCLU06300450
630 500 219 4,00 11RCLU06300500
630 560 136 3,43 11RCLU06300560
ød₁
mm
ød₂
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
710 355 528 7,11 11RCLU07100355
710 400 471 6,92 11RCLU07100400
710 450 402 6,60 11RCLU07100450
710 500 333 6,12 11RCLU07100500
710 560 251 5,57 11RCLU07100560
710 630 155 4,72 11RCLU07100630
800 400 594 8,81 11RCLU08000400
800 450 526 8,49 11RCLU08000450
800 500 457 8,02 11RCLU08000500
800 560 375 7,46 11RCLU08000560
800 630 279 6,62 11RCLU08000630
800 710 174 6,21 11RCLU08000710
900 450 663 10,80 11RCLU09000450
900 500 594 10,30 11RCLU09000500
900 560 512 9,78 11RCLU09000560
900 630 416 8,94 11RCLU09000630
900 710 311 8,53 11RCLU09000710
900 800 187 7,18 11RCLU09000800
1000 500 732 13,10 11RCLU10000500
1000 560 649 12,50 11RCLU10000560
1000 630 553 11,70 11RCLU10000630
1000 710 448 11,20 11RCLU10000710
1000 800 325 9,91 11RCLU10000800
1000 900 187 8,17 11RCLU10000900
1250 630 897 19,70 11RCLU12500630
1250 710 792 19,30 11RCLU12500710
1250 800 668 17,90 11RCLU12500800
1250 900 531 16,20 11RCLU12500900
1250 1000 393 14,40 11RCLU12501000
RCLU - gebaute
Ausführung
SYSTEM SAFE                   SEITE 12
100

1 Dimensionsverkleinerung
2 Dimensionsverkleinerungen
3 Dimensionsverkleinerungen
SYSTEM SAFE                   SEITE 13
ød₁
mm
ød₃
mm
l
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 80 140 52 0,36 11TCPU080080
100 80 97 60 0,23 11TCPU100080
100 100 130 65 0,32 11TCPU100100
125 80 97 72 0,34 11TCPU125080
125 100 130 78 0,37 11TCPU125100
125 125 165 83 0,44 11TCPU125125
160 80 140 92 0,59 11TCPU160080
160 100 130 95 0,46 11TCPU160100
160 125 166 100 0,53 11TCPU160125
160 160 209 105 0,63 11TCPU160160
200 80 140 112 0,77 11TCPU200080
200 100 175 115 0,88 11TCPU200100
200 125 215 115 1,02 11TCPU200125
200 160 209 125 0,67 11TCPU200160
200 200 249 125 1,21 11TCPU200200
250 80 156 137 1,13 11TCPU250080
250 100 175 140 1,22 11TCPU250100
250 125 220 145 1,48 11TCPU250125
250 160 256 150 1,58 11TCPU250160
250 200 306 150 1,78 11TCPU250200
250 250 296 150 1,65 11TCPU250250
315 100 175 173 1,5 11TCPU315100
315 125 220 178 1,76 11TCPU315125
315 160 256 182 1,96 11TCPU315160
315 200 306 182 2,21 11TCPU315200
315 250 350 182 2,59 11TCPU315250
315 315 363 182 2,2 11TCPU315315
400 160 226 225 3,02 11TCPU400160
400 200 266 225 3,37 11TCPU400200
400 250 350 225 3,79 11TCPU400250
400 315 415 225 4,42 11TCPU400315
400 400 510 225 6,2 11TCPU400400
Safe Abzweiger TCPU
verzinkt, zentrisch, mit Doppellippendichtung
TCPU - zentrisch
gepresst aus zwei

zusammenfließender Volumenstrom
zusammenfließender Volumenstrom
ABLUFT TCPU
SYSTEM SAFE                   SEITE 16
ød₁
mm
ød₃
mm
l
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
355 125 220 198 1,96 11TCU03550125
355 160 256 203 2,45 11TCU03550160
355 200 306 203 2,82 11TCU03550200
355 250 350 203 3,18 11TCU03550250
355 315 455 203 4,06 11TCU03550315
355 355 470 203 5,14 11TCU03550355
400 355 470 225 5,04 11TCU04000355
450 250 350 250 4,23 11TCU04500250
450 315 415 250 4,82 11TCU04500315
450 355 470 250 5,16 11TCU04500355
450 400 510 250 5,81 11TCU04500400
450 450 550 225 6,99 11TCU04500450
500 200 300 275 4,14 11TCU05000200
500 250 350 275 4,68 11TCU05000250
500 315 415 275 5,30 11TCU05000315
500 355 470 275 5,70 11TCU05000355
500 400 510 275 6,34 11TCU05000400
500 450 550 250 6,56 11TCU05000450
500 500 552 290 8,27 11TCU05000500
560 200 300 305 4,78 11TCU05600200
560 250 350 305 5,38 11TCU05600250
560 315 415 305 6,06 11TCU05600315
560 355 470 305 6,57 11TCU05600355
560 400 510 305 7,08 11TCU05600400
560 450 550 280 7,38 11TCU05600450
560 500 552 280 7,57 11TCU05600500
560 560 610 280 9,69 11TCU05600560
630 200 300 340 5,35 11TCU06300200
630 250 350 340 6,00 11TCU06300250
630 315 415 340 6,77 11TCU06300315
630 355 470 315 7,18 11TCU06300355
630 400 510 340 7,69 11TCU06300400
630 450 555 315 8,24 11TCU06300450
630 500 552 340 8,44 11TCU06300500
630 560 610 315 9,11 11TCU06300560
630 630 680 340 11,30 11TCU06300630
ød₁
mm
ød₃
mm
l
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
710 250 455 420 6,34 11TCU07100250
710 315 530 430 7,46 11TCU07100315
710 355 580 440 8,24 11TCU07100355
710 400 625 440 9,49 11TCU07100400
710 450 675 440 10,10 11TCU07100450
710 500 730 445 10,90 11TCU07100500
710 560 790 445 11,60 11TCU07100560
710 630 860 445 12,30 11TCU07100630
710 710 940 445 14,10 11TCU07100710
800 315 530 475 9,99 11TCU08000315
800 355 580 485 11,10 11TCU08000355
800 400 625 485 12,60 11TCU08000400
800 450 675 485 13,40 11TCU08000450
800 500 730 490 14,60 11TCU08000500
800 560 790 490 15,30 11TCU08000560
800 630 860 490 16,50 11TCU08000630
800 710 940 490 18,00 11TCU08000710
800 800 1030 490 19,50 11TCU08000800
900 355 580 535 12,80 11TCU09000355
900 400 625 535 15,00 11TCU09000400
900 450 675 535 15,70 11TCU09000450
900 500 730 540 16,90 11TCU09000500
900 560 790 540 18,20 11TCU09000560
900 630 860 540 19,50 11TCU09000630
900 710 940 540 22,20 11TCU09000710
900 800 1030 540 23,80 11TCU09000800
900 900 1150 540 26,10 11TCU09000900
1000 355 580 585 14,10 11TCU10000355
1000 400 625 585 16,10 11TCU10000400
1000 450 675 585 17,30 11TCU10000450
1000 500 730 590 18,40 11TCU10000500
1000 560 790 590 20,10 11TCU10000560
1000 630 860 590 22,00 11TCU10000630
1000 710 940 590 24,70 11TCU10000710
1000 800 1030 590 26,80 11TCU10000800
1000 900 1150 590 29,10 11TCU10000900
1000 1000 1250 590 31,80 11TCU10001000
Safe Abzweiger TCU
verzinkt, zentrisch, mit Doppellippendichtung
TCU - zentrisch
gepresst bzw. ge-
baut mit gepress-
tem Sattelstück
TCU - zentrisch
gebaut mit gebau-
tem Sattelstück
ød₁
mm
ød₃
mm
l
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
1250 500 730 715 22,90 11TCU12500500
1250 560 790 715 24,60 11TCU12500560
1250 630 860 715 26,70 11TCU12500630
1250 710 940 715 30,40 11TCU12500710
1250 800 1030 715 33,10 11TCU12500800
1250 900 1150 715 36,50 11TCU12500900
1250 1000 1250 715 39,20 11TCU12501000
1250 1250 1500 715 48,40 11TCU12501250
SYSTEM SAFE                   SEITE 17
Safe Sattelstücke PSU und TSTCU
verzinkt, mit Doppellippendichtung
ød
mm
ød₃
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 80 52 0,13 11PSU080080
100 80 62 0,14 11PSU100080
100 100 65 0,18 11PSU100100
125 80 75 0,13 11PSU125080
125 100 78 0,18 11PSU125100
125 125 83 0,25 11PSU125125
160 80 92 0,10 11PSU160080
160 100 95 0,18 11PSU160100
160 125 100 0,18 11PSU160125
160 160 105 0,37 11PSU160160
200 80 112 0,09 11PSU200080
200 100 115 0,19 11PSU200100
200 125 115 0,25 11PSU200125
200 160 125 0,27 11PSU200160
200 200 125 0,39 11PSU200200
250 80 137 0,12 11PSU250080
250 100 140 0,18 11PSU250100
250 125 145 0,23 11PSU250125
250 160 150 0,34 11PSU250160
250 200 150 0,47 11PSU250200
250 250 150 0,30 11PSU250250
315 100 173 0,12 11PSU315100
315 125 178 0,23 11PSU315125
315 160 182 0,33 11PSU315160
315 200 182 0,46 11PSU315200
315 250 182 0,71 11PSU315250
315 315 182 1,22 11PSU315315
355 100 173 0,12 11PSU315100
355 125 178 0,23 11PSU315125
355 160 182 0,33 11PSU400160
355 200 182 0,46 11PSU400200
355 250 182 0,71 11PSU400250
355 315 182 1,22 11PSU400315
400 160 225 0,24 11PSU400160
400 200 225 0,44 11PSU400200
400 250 225 0,65 11PSU400250
400 315 225 1,03 11PSU400315
400 355 225 1,42 11PSU400355
400 400 225 1,87 11PSU400400
450 160 275 0,25 11PSU500160
450 200 275 0,42 11PSU500200
450 250 275 0,67 11PSU500250
450 315 275 0,93 11PSU500315
500 160 275 0,25 11PSU500160
500 200 275 0,42 11PSU500200
500 250 275 0,67 11PSU500250
500 315 275 0,93 11PSU500315
ød
mm
ød₃
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
355 355 460 1,91 11TSTCU03550355
400 125 190 0,23 11TSTCU04000125
450 355 460 1,98 11TSTCU04500355
450 400 505 1,81 11TSTCU04500400
450 450 555 2,60 11TSTCU04500450
500 355 460 1,85 11TSTCU05000355
500 400 505 1,75 11TSTCU05000400
500 450 555 2,74 11TSTCU05000450
500 500 610 3,28 11TSTCU05000500
560 200 285 0,42 11TSTCU05600200
560 250 335 0,67 11TSTCU05600250
560 315 410 0,93 11TSTCU05600315
560 355 460 1,98 11TSTCU05600355
560 400 505 1,75 11TSTCU05600400
560 450 555 2,78 11TSTCU05600450
560 500 610 3,27 11TSTCU05600500
560 560 670 3,85 11TSTCU05600560
630 200 285 - 11TSTCU06300200
630 250 335 - 11TSTCU06300250
630 315 410 - 11TSTCU06300315
630 355 460 1,86 11TSTCU06300355
630 400 505 - 11TSTCU06300400
630 450 555 2,83 11TSTCU06300450
630 500 610 3,42 11TSTCU06300500
630 560 670 3,87 11TSTCU06300560
630 630 740 4,45 11TSTCU06300630
710 250 335 1,26 11TSTCU07100250
710 315 410 1,74 11TSTCU07100315
710 355 460 2,08 11TSTCU07100355
710 400 505 2,61 11TSTCU07100400
710 450 555 3,01 11TSTCU07100450
710 500 610 3,52 11TSTCU07100500
710 560 670 4,11 11TSTCU07100560
710 630 740 4,81 11TSTCU07100630
710 710 820 6,00 11TSTCU07100710
ød
mm
ød₃
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
800 315 410 1,61 11TSTCU08000315
800 355 460 2,00 11TSTCU08000355
800 400 505 2,50 11TSTCU08000400
800 450 555 2,88 11TSTCU08000450
800 500 610 3,59 11TSTCU08000500
800 560 670 3,93 11TSTCU08000560
800 630 740 4,94 11TSTCU08000630
800 710 820 5,73 11TSTCU08000710
800 800 910 6,99 11TSTCU08000800
900 355 460 2,43 11TSTCU09000355
900 400 505 3,41 11TSTCU09000400
900 450 555 3,59 11TSTCU09000450
900 500 610 4,24 11TSTCU09000500
900 560 670 5,01 11TSTCU09000560
900 630 740 5,99 11TSTCU09000630
900 710 820 7,50 11TSTCU09000710
900 800 910 9,03 11TSTCU09000800
900 900 1030 11,20 11TSTCU09000900
1000 355 460 2,36 11TSTCU10000355
1000 400 505 2,97 11TSTCU10000400
1000 450 555 3,54 11TSTCU10000450
1000 500 610 3,99 11TSTCU10000500
1000 560 670 5,02 11TSTCU10000560
1000 630 740 6,34 11TSTCU10000630
1000 800 910 9,31 11TSTCU10000800
1000 900 1030 11,80 11TSTCU10000900
1000 1000 1130 14,20 11TSTCU10001000
1250 500 610 4,28 11TSTCU12500500
1250 560 670 5,11 11TSTCU12500560
1250 630 740 6,18 11TSTCU12500630
1250 710 820 7,83 11TSTCU12500710
1250 800 910 9,55 11TSTCU12500800
1250 900 1030 12,50 11TSTCU12500900
1250 1000 1130 14,50 11TSTCU12501000
1250 1250 1380 22,00 11TSTCU12501250
PSU -
gepresste Ausführung
(mit strömungs-
günstigem Radius)

Ød1 Ød2
zusammenfließender Volumenstrom
zusammenfließender Volumenstrom
zusammenfließender Volumenstrom
ABLUFT PSU
SYSTEM SAFE                   SEITE 20
ød
mm
ød₂
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
100 80 61 0,16 11RCFU100080
125 80 73 0,16 11RCFU125080
125 100 64 0,14 11RCFU125100
160 80 92 0,24 11RCFU160080
160 100 83 0,16 11RCFU160100
160 125 71 0,2 11RCFU160125
200 100 84 0,23 11RCFU200100
200 125 90 0,27 11RCFU200125
200 160 73 0,26 11RCFU200160
250 125 133 0,57 11RCFU250125
250 160 117 0,4 11RCFU250160
250 200 103 0,42 11RCFU250200
315 160 153 0,82 11RCFU315160
315 200 134 0,77 11RCFU315200
315 250 108 0,65 11RCFU315250
ød
mm
ød₂
mm
l₃
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
315 125 356 1,36 11RCFLU03150125
355 160 363 1,84 11RCFLU03550160
355 200 308 1,71 11RCFLU03550200
355 250 239 1,56 11RCFLU03550250
355 315 150 1,21 11RCFLU03550315
400 160 450 2,44 11RCFLU04000160
400 200 395 2,31 11RCFLU04000200
400 250 326 2,2 11RCFLU04000250
400 315 237 1,86 11RCFLU04000315
400 355 182 1,55 11RCFLU04000355
450 200 463 2,99 11RCFLU04500200
450 250 395 2,85 11RCFLU04500250
450 315 306 2,5 11RCFLU04500315
450 355 251 2,24 11RCFLU04500355
450 400 194 2,64 11RCFLU04500400
500 200 532 3,66 11RCFLU05000200
500 250 463 3,51 11RCFLU05000250
500 315 374 3,16 11RCFLU05000315
500 355 319 2,89 11RCFLU05000355
500 400 262 2,69 11RCFLU05000400
500 450 194 2,37 11RCFLU05000450
Safe Reduktionen RCFU und RCFLU
verzinkt, mit Doppellippendichtung , zentrisch - eine Seite Muffenmaß (ø d
1
MF-Maß)

15
v
1 Dimensionsverkleinerung
2 Dimensionsverkleinerungen
3 Dimensionsverkleinerungen
TECHNISCHE DATEN RCU
SYSTEM SAFE                   SEITE 22
Safe Enddeckel ESU
ød₁
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 10 0,08 11ESU0080
100 10 0,12 11ESU0100
125 10 0,14 11ESU0125
160 10 0,24 11ESU0160
200 10 0,32 11ESU0200
250 10 0,70 11ESU0250
315 10 0,80 11ESU0315
355 12 0,91 11ESU0355
400 12 1,26 11ESU0400
450 4 1,48 11ESU0450
500 12 2,00 11ESU0500
560 4 2,04 11ESU0560
630 4 2,90 11ESU0630
verzinkt, mit Doppellippendichtung, für
Montage in das Spirorohr
Safe Enddeckel ESHU
ød₁
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
100 10 0,17 11ESHU0100
125 10 0,19 11ESHU0125
160 10 0,29 11ESHU0160
200 10 0,36 11ESHU0200
250 10 0,58 11ESHU0250
315 10 0,88 11ESHU0315
verzinkt, mit Doppellippendichtung und
Griff, für Montage in das Spirorohr
Safe Bundkragen ILRU
ød₁
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 12 0,1 11ILRU0080
100 15 0,11 11ILRU0100
125 20 0,14 11ILRU0125
160 25 0,19 11ILRU0160
200 25 0,26 11ILRU0200
250 25 0,57 11ILRU0250
315 25 0,72 11ILRU0315
355 25 0,53 11ILRU0355
400 25 0,97 11ILRU0400
500 25 1,35 11ILRU0500
630 25 1,77 11ILRU0630
Safe Bundkragen ILU
ød₁
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 0,1 11ILU0080
100 0,1 11ILU0100
125 0,1 11ILU0125
160 0,1 11ILU0160
200 0,2 11ILU0200
250 0,3 11ILU0250
315 0,3 11ILU0315
355 0,4 11ILU0355
400 0,6 11ILU0400
450 0,8 11ILU0450
500 0,8 11ILU0500
560 1,0 11ILU0560
630 1,2 11ILU0630
710 1,4 11ILU0710
800 2,0 11ILU0800
900 2,2 11ILU0900
1000 2,4 11ILU1000
1250 5,0 11ILU1250
verzinkt, mit Doppellippendichtung, in
das Spirorohr passend
verzinkt, mit Doppellippendichtung, mit
Radius - gepresst
SYSTEM SAFE                   SEITE 23
Reinigungsdeckel KCU
ød
mm
l
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
Stk.
Artikelnummer
100 40 0,3 1 (umlegbar) 11KCU0100
125 40 0,4 1 (umlegbar) 11KCU0125
160 40 0,6 1 (umlegbar) 11KCU0160
200 40 0,8 1 (umlegbar) 11KCU0200
250 60 1,28 2 11KCU0250
315 60 1,81 2 11KCU0315
 ød₁
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
80 0,09 11NPU0080
100 0,12 11NPU0100
125 0,15 11NPU0125
160 0,19 11NPU0160
200 0,30 11NPU0200
250 0,52 11NPU0250
315 0,66 11NPU0315
355 0,76 11NPU0355
400 1,10 11NPU0400
450 1,34 11NPU0450
500 1,52 11NPU0500
560 1,90 11NPU0560
630 2,24 11NPU0630
710 2,65 11NPU0710
800 3,10 11NPU0800
900 4,52 11NPU0900
1000 5,30 11NPU1000
1250 7,70 11NPU1250
Safe Nippel NPU
Reinigungsdeckel KC
ød₁
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
Stk.
Artikelnummer
100 0,29 1 (umlegbar) 11KC0100
125 0,38 1 (umlegbar) 11KC0125
160 0,57 1 (umlegbar) 11KC0160
200 0,94 1 11KC0200
250 1,76 2 11KC0250
315 1,86 2 11KC0315
verzinkt, isoliert, mit Doppel-
lippendichtung, passend für
alle VENT - Formstücke
verzinkt, isoliert, mit Federklemmen
an der Innenseite, passend für alle
SAFE - Formstücke
Rohrverbinder, verzinkt,
mit Doppellippendichtung
Safe Drosselklappe DSU
ød₁
mm
Artikelnummer
63 11DSU0063
80 11DSU0080
100 11DSU0100
125 11DSU0125
160 11DSU0160
200 11DSU0200
224 11DSU0224
250 11DSU0250
315 11DSU0315
355 11DSU0355
400 11DSU0400
450 11DSU0450
500 11DSU0500
560 11DSU0560
630 11DSU0630
710 11DSU0710
• hergestellt aus verz. Stahlblech;
• mit dopp. Lippendichtung an den
Stutzen
• Fixierung durch 2 Schrauben

80
45
50
55
60
65
70
L WA
 [d
B]
SYSTEM SAFE                   SEITE 26
Dichtklappe DTU
ød₁
mm
Artikelnummer
80 11DTU0080
100 11DTU0100
125 11DTU0125
160 11DTU0160
200 11DTU0200
250 11DTU0250
315 11DTU0315
355 11DTU0355
400 11DTU0400
450 11DTU0450
500 11DTU0500
560 11DTU0560
630 11DTU0630
verzinkt, mit Lippendichtung
• hergestellt aus verz. Stahlblech
• mit doppelter Lippendichtung an den
Stutzen
• Klappenblatt mit umlaufender Dichtung
aus EPDM
• Fixierung der Klappenstellung durch 2
Schrauben
Dichtklappen mit Motor DTBU
ø80 bis ø280 mm
ø300 bis ø400 mm
ø450 bis ø630 mm
ød₁
mm
Motor-
type
Artikelnummer
80
CM230F
11DTBU080
100 11DTBU100
125 11DTBU125
160 11DTBU160
200
LM230A
11DTBU200
250 11DTBU250
315 11DTBU315
355 11DTBU355
400 11DTBU400
450 11DTBU450
500 NM230A 11DTBU500
560
SM230A
11DTBU560
630 11DTBU630
• hergestellt aus verzinktem Stahlblech
• mit doppelter Lippendichtung an den
Stutzen
• umlaufende EPDM-Dichtung am Klap-

65
70
75
L WA
 [d
B]
SYSTEM SAFE                   SEITE 29
Umschaltklappe TATU
ød₁
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
100 280 1,20 11TATU100100
125 345 1,60 11TATU125125
160 385 2,20 11TATU160160
200 425 3,15 11TATU200200
250 520 4,50 11TATU250250
315 585 6,60 11TATU315315
400 645 9,80 11TATU400400
Umschaltklappe TATBU
• Klappe zur Umlenkung von Volumen-
strömen
• hergestellt aus verz. Stahlblech
• dreiseitiger Anschlussstutzen mit Dopp-
ellippendichtung
• Klappenblatt mit Dichtring aus EPDM-
Kautschuk
• Standardumschaltklappe hergestellt aus
verz. Stahlblech
• mit Doppellippendichtung und Stellmo-
tor
• bis ø 400 mm: NM 230A
Achtung: Andere Motoren auf Anfrage!
ød₁
mm
l
mm
Gewicht
kg
Artikelnummer
100 280 2,00 11TATBU100100
125 345 2,40 11TATBU125125
160 385 3,00 11TATBU160160
200 425 3,90 11TATBU200200
250 520 5,20 11TATBU250250
315 585 7,40 11TATBU315315
400 645 10,6 11TATBU400400
Mögliche Klappenstellungen:
A
B
l